
STRANICA 30 – BROJ 10 PETAK, 26. SIJEČNJA 2024.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

195
Na temelju članka 8. i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 93/16., 116/18. 

i 80/22.) i članka 3. Zakona o plaćama u javnim službama (»Narodne novine«, br. 27/01. i 39/09.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj 25. siječnja 2024. donijela

O D L U K U
O ISPLATI MATERIJALNIH I NEMATERIJALNIH PRAVA TE DRUGIH NAKNADA ZA ZAPOSLENIKE 

OSTVARENIH IZ RADA I PO OSNOVI RADA TEMELJEM GRANSKIH KOLEKTIVNIH UGOVORA

I.
Sva materijalna i nematerijalna prava koja su zaposlenici u ustanovama socijalne skrbi, kulture, osnovnoškolskim ustanovama, srednjoš

kolskim ustanovama te u sustavima zdravstva i visokog obrazovanja i znanosti ostvarili iz rada i po osnovi rada temeljem:
– Kolektivnog ugovora za djelatnost socijalne skrbi (»Narodne novine«, br. 61/18. i 3/19. – ispravak) i Odluke o isplati materijalnih i 

nematerijalnih prava te drugih naknada za zaposlenike u djelatnosti socijalne skrbi (»Narodne novine«, broj 60/22.)



PETAK, 26. SIJEČNJA 2024. BROJ 10 – STRANICA 31 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

III.
Savjet je savjetodavno tijelo Vlade Republike Hrvatske sa za

daćom sudjelovanja u razvoju javnih politika koje utječu na mlade.
U ostvarivanju svoje zadaće Savjet osobito:
1. sudjeluje u kontinuiranom praćenju i analizi javne politike 

koja se odnosi i/ili utječe na mlade u Republici Hrvatskoj
2. sudjeluje u davanju mišljenja Vladi Republike Hrvatske o nacr

tima propisa od osobitog značenja za unaprjeđivanje položaja mladih
3. prati rad ministarstava i drugih tijela državne uprave u pro

vedbi, praćenju i vrednovanju politika za mlade u okviru njihove 
nadležnosti, te s tim u vezi, daje mišljenja i preporuke

4. prati razvoj udruga mladih i za mlade i daje preporuke za 
unaprjeđenje njihovog rada i sustava potpore

5. daje preporuke za razvoj politika za mlade i uključivanje 
mladih na lokalnoj, područnoj (regionalnoj), nacionalnoj i među
narodnoj razini u ostvarivanju tih politika

6. prati pojavnosti u društvu od značaja za mlade i predlaže 
mjere u vezi s njima

7. osigurava kontinuirani dijalog državnih tijela, tijela državne 
uprave, organizacija civilnoga društva, savjeta mladih i akademske 
zajednice, medija i drugih predstavnika zainteresirane javnosti o 
unaprjeđenju položaja mladih u Republici Hrvatskoj

8. izvršava zadaće kojima se ostvaruje osnovna svrha djelovanja 
Savjeta, radi stvaranja poticajnog okruženja za unaprjeđenje polo
žaja mladih.

Savjet se sastaje po potrebi, a najmanje jednom u šest mjeseci.
Sjednice Savjeta saziva predsjednik Savjeta.

IV.
Savjet čine:
– državni tajnik Središnjeg državnog ureda za demografiju i mlade
– predstavnik Središnjeg državnog ureda za demografiju i mlade
– predstavnik Ureda predsjednika Vlade Republike Hrvatske
– predstavnik Ministarstva znanosti i obrazovanja
– predstavnik Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, obitelji 

i socijalne politike
– predstavnik Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja
– predstavnik Ministarstva zdravstva
– predstavnik Ministarstva kulture i medija
– predstavnik Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva 

i državne imovine
– predstavnik Ministarstva pravosuđa i uprave
– predstavnik Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Eu

ropske unije
– predstavnik Ministarstva vanjskih i europskih poslova
– predstavnik Ministarstva turizma i sporta
– predstavnik Središnjeg državnog ureda za razvoj digitalnog 

društva
– predstavnik Središnjeg državnog ureda za Hrvate izvan Re

publike Hrvatske
– predstavnik Ureda za udruge
– predstavnik Ureda za ljudska prava i prava nacionalnih manjina
– predstavnik Ureda za ravnopravnost spolova
– predstavnik Hrvatske zajednice županija
– predstavnik Udruge gradova u Republici Hrvatskoj
– predstavnik Hrvatske zajednice općina
– hrvatski mladi delegat pri organizaciji Ujedinjenih naroda

– Granskog kolektivnog ugovora za zaposlenike u ustanovama 
kulture koje se financiraju iz državnog proračuna (»Narodne no
vine«, broj 46/18.) i Odluke o isplati materijalnih i nematerijalnih 
prava te drugih naknada za zaposlenike u ustanovama kulture (»Na
rodne novine«, broj 60/22.)

– Kolektivnog ugovora za zaposlenike u osnovnoškolskim usta
novama (»Narodne novine«, br. 51/18. i 122/19.) i Odluke o isplati 
materijalnih i nematerijalnih prava te drugih naknada za zaposleni
ke u osnovnoškolskim ustanovama (»Narodne novine«, broj 60/22.)

– Kolektivnog ugovora za zaposlenike u srednjoškolskim usta
novama (»Narodne novine«, br. 51/18. i 122/19.) i Odluke o isplati 
materijalnih i nematerijalnih prava te drugih naknada za zaposleni
ke u srednjoškolskim ustanovama (»Narodne novine«, broj 60/22.)

– Kolektivnog ugovora za djelatnost zdravstva i zdravstvenog 
osiguranja (»Narodne novine«, br. 29/18., 35/19., 78/19., 92/19., 
56/20. i 3/23.) i Odluke o primjeni prava iz Kolektivnog ugovora za 
djelatnost zdravstva i zdravstvenog osiguranja nakon isteka produže
ne primjene za zaposlenike u sustavu zdravstva (»Narodne novine«, 
broj 68/23.)

– Kolektivnog ugovora za znanost i visoko obrazovanje (»Na
rodne novine«, br. 9/19., 122/19. i 52/20.) i Dodatka I. (»Narodne 
novine«, broj 9/19.) te Odluke o isplati materijalnih i nematerijalnih 
prava te drugih naknada za zaposlenike u ustanovama iz sustava 
visokog obrazovanja i znanosti (»Narodne novine«, broj 22/23.)

i dalje će se priznavati i primjenjivati u istom opsegu, počevši 
od 1. siječnja 2024.

II.
Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u »Na

rodnim novinama«, a važi do sklapanja novih kolektivnih ugovora 
kojima se utvrđuju prava i obveze iz rada i po osnovi rada zaposlenih 
u ustanovama iz točke I. ove Odluke, na koje se primjenjuje Zakon 
o plaćama u državnoj službi i javnim službama (»Narodne novine«, 
broj 155/23.), a najkasnije do 1. ožujka 2024.

Klasa: 02203/2404/26 
Urbroj: 5030101/08244 
Zagreb, 25. siječnja 2024.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

196
Na temelju članka 24. stavaka 1. i 3. Zakona o Vladi Republike 

Hrvatske (»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 93/16., 116/18. i 
80/22.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 25. siječ
nja 2024. donijela

ODLUKU
O OSNIVANJU SAVJETA ZA MLADE VLADE 

REPUBLIKE HRVATSKE
I.

Ovom Odlukom osniva se Savjet za mlade Vlade Republike Hr
vatske (u daljnjem tekstu: Savjet), određuju zadaće i sastav Savjeta, 
te uređuju druga pitanja iz djelokruga rada Savjeta.

II.
Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, 

odnose se jednako na muški i ženski rod.


